aliqua suspicio, quasi non sit Hieronymi, qui in suo exemplari Hebraico legebat דעאל, « Deuel »; quia frequenter ipse nos docet eadem nomina diverso modo, ac diversis literis scribi fuisse solita: ut est nomen « Dibon », de quo hæc observari voluit lib. vi comment. in cap. xv (vers. 2) Isaie: « Ne quis », ait, « scriptoris vitium putet, et errorem, emendare dum vult, faciat: una urbs et per m, & et per b » litteram scribitur; « quibus » Dimon, silentium interpretatur. Dibon, fluens: « indito utroque nomine propter latices, qui tacite flunt. Usque hodie indifferenter et « Dimon » et « Dibon » hoc oppidum

dicatur ». Verum qui necesse fuit in exemplum « Dibon » sumere, cum ipsissimum nomen de quo nunc sermo nobis est, infra, cap. vii, 32 et 47, scribatur et in Chaldaico דעאל, « Deuel », et non « Ruel »? MAR. — Verissime adnotatum Hebræo scholiaste, in Hebraico esse « Rahuel » דעאל. Sed idem hoc nomen est, quod superiore capitulo v. 14, in ipso Hebraico « Dahuel », דעאל, scribitur, sicque inferius his cap. vii, 52 et 47. Constatque totam diversitatis causam esse ex scribarum prophanitate nimisque similitudine litterarum ד ו ך et ך et ך repetendam.

quoque quod appenditur in introitu atrii tabernaculi, et quidquid ad ritum altaris pertinet, funes tabernaculi et omnia utensilia ejus. Cognatio Caath habebit populum Amramitas et Jessaritas, et Hebronitas et Ozielitas. Hæ sunt familiae Caathitarum recensite per nomina sua: omnes generis masculini ab uno mense, et supra, octo millia sexcenti habebunt excubias sanctuarii, et castrametabuntur ad meridianam plagam. Princepsque eorum erit Elisaphan filius Oziel: et custodient arcam, mensamque et candelabrum, altaria et vasa sanctuarii, in quibus ministratur, et velum, cunctamque hujusemodi suppellectilem. Princeps autem principum Levitarum Eleazar filius Aaron sacerdotis, erit super excubitores custodie sanctuarii. At vero de Merari erunt populi Mahalite et Musite recensiti per nomina sua: omnes generis masculini ab uno mense et supra, sex millia ducenti. Princeps autem (*Vulg. tac. autem*) eorum Suriel filius Abiajil: in plaga septentrionali castrametabuntur. Erunt sub custodia eorum tabulae tabernaculi et vectes, et columnæ ac bases earum, et omnia quæ ad cultum hujusemodi pertinent: columnæque atrii per circuitum cum basibus suis, et paxilli cum funibus. Castrametabuntur ante tabernaculum fœderis, id est, ad orientalem plagam, Moses et Aaron [h. Moses, Aaron et filii ejus, id est, Aaron], cum filiis suis, habentes custodiam sanctuarii in medio filiorum Israel. Quisquis alienus accesserit, morietur. Omnes levitæ, quos numeraverunt Moses et Aaron juxta præceptum Domini per familias suas in genere masculino a mense uno et supra, fuerunt viginti duo millia. B. VII, C. VII. Et ait Dominus ad Moysen: Numera primogenitos sexus masculini de filiis Israel a mense uno et supra, et habebis summam eorum. Tollesque levitas mihi pro omni primogenito filiorum Israel: ego sum [h. non habet, sum] Dominus: et pecora eorum pro universis primogenitis pecoris (*Vulg. pecorum*) filiorum Israel. Recensuit Moses, sicut præceperat Dominus, primogenitos filiorum Israel. Et fuerunt masculi per nomina sua, a mense uno et supra, viginti duo millia ducenti septuaginta tres. C. VIII. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens: Tolle levitas pro primogenitis filiorum Israel, et pecora Levitarum pro pecoribus eorum, eruntque levite mei. Ego sum [h. non habet, sum] Dominus. In pretio autem ducentorum septuaginta trium, qui excedunt numerum Levitarum de primogenitis filio-